
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA HRADÍ
lázeňskou péči ve dvou variantách

. komplexní lázeňskou péči
. příspěvkovou lázeňskou péči

ZEPTEJTE SE SVÉHO LÉKAŘE

www.LazneLuhacovice.cz

JAK DO NAŠICH LÁZNÍ
se zdravotní pojišťovnou

*  
   L

ÁZ
N

Ě 
LU

HAČOVICE     *  

***
léčbypřírodnímzdrojem

GARANCE

LÁZNĚ LUHAČ
O

V
IC

E



Pokud to vyžaduje váš zdravotní stav a zároveň jsou splněny 
přesně stanovené podmínky, může lázeňskou léčbu hradit 
zdravotní pojišťovna.

Prvním krokem je požádat lékaře o návrh na lázeňskou péči. 
Jedná se o formulář, který podává lékař pojišťovně ke schválení. 

Lázeňská péče je pokračováním vaší léčby. Zákon ji definuje 
výhradně jako péči lůžkovou a nelze ji zaměňovat za ambulant-
ní rehabilitaci. Kapacita léčebných výkonů i personální vybavení 
lázní se váže na počet zdravotnických lůžek. Proto musíte být 
během léčebného pobytu vždy ubytován/ubytována v lá- 
zeňském zdravotnickém zařízení bez ohledu na to, zda vaši 
lázeňskou péči platí pojišťovna plně (komplexní lázeňská péče) 
nebo částečně (příspěvková lázeňská péče).

U KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÉ PÉČE zdravotní pojišťovna hradí:
•   léčbu
•   ubytování 
•   celodenní stravu

U PŘÍSPĚVKOVÉ LÁZEŇSKÉ PÉČE zdravotní pojišťovna hradí:
•   léčbu (ubytování a stravování si platíte sami)

Délku lázeňské péče stanovuje platný indikační seznam.

Samoplátecké pobyty
Neschválila vám pojišťovna lázně? Jako samoplátce 
nepotřebujete žádná lékařská doporučení. Vybírat můžete 
z široké nabídky léčebných, relaxačních nebo wellness 
pobytů.  

Co dělat, 
abych se mohl/mohla léčit v lázních?

Léčíme po celý rok 
Pokud máte možnost si naplánovat lázeňskou léčbu, přijeďte 
do lázní v zimním období. Poskytujeme stejně kvalitní služ- 
by za nejnižší ceny.



KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ PÉČE 
(KLP)

Schválený návrh na KLP odesílá zdravotní pojišťovna přímo do 
našich lázní. Návrh platí zpravidla 3 měsíce ode dne jeho schvá-
lení zdravotní pojišťovnou.

Délka lázeňské péče u KLP je 21 dní nebo 28 dní. KLP čerpáte       
v době své pracovní neschopnosti.

Lázně vás v době platnosti návrhu předvolají dle svých kapacit-
ních možností. Termín nástupu je závazný. Písemně si můžete 
sjednat i vlastní termín. Jedná se ovšem o zpoplatněnou službu.

Ubytování hrazené zdravotní pojišťovnou
Kategorie pokojů Standard, které hradí zdravotní pojišťovna, 
představují dvoulůžkový pokoj se základním vybavením. V kate- 
gorii A je sociální zařízení přímo součástí pokoje, v kategorii B je 
společné pro více pokojů. 

Jakékoli jiné vybavení pokoje (vyšší kategorie, jednolůžkový 
pokoj,..) je posuzováno jako nadstandard a je za příplatek. 
Poskytnutí nadstandardního ubytování a služeb je vždy záleži-
tostí dohody mezi pacientem a lázněmi. 

Průvodce pro pobyt u KLP
V indikovaných případech schválí zdravotní pojišťovna u KLP 
pacientovi průvodce pro pobyt. Pojišťovna hradí průvodci 
ubytování v pokoji s pacientem a celodenní stravu.

Nedílnou součástí lázeňské léčby je stravování a dietoterapie. 
Více informací najdete na našich webových stránkách.



PŘÍSPĚVKOVÁ LÁZEŇSKÁ PÉČE 
(PLP)

Poskytuje se v případech, kdy nejsou splněny podmínky pro KLP, 
především u chronických onemocnění. 

Schválený návrh na PLP si můžete do našich lázní zaslat sami. 
Doba platnosti návrhu je 6 měsíců ode dne jeho schválení 
zdravotní pojišťovnou. 

Délka lázeňské péče u PLP je 21 dní, případně 14 dní v indikova-
ných případech. PLP čerpáte v době své dovolené. 

Co si hradíte sami
Při PLP si sami platíte ubytování a stravu dle svých požadavků. 
Finanční výdaje za lázeňskou péči závisí na její délce, standar-
du ubytování, stravování a také na ročním období, které si pro 
svou lázeňskou léčbu vyberete. 

Objednávka PLP 
PLP je možné si sjednat pouze písemně. 
Objednávka musí obsahovat kromě osobních údajů také vybra- 
né ubytovací zařízení, termín nástupu a kontakt na vás. 

Po obdržení návrhu vám zašleme předvolání na lázeňskou péči   
s termínem platby za objednané ubytování a stravu. 

LÁZNĚ LUHAČOVICE, a.s.



Jak na to...
5 jednoduchých rad 

1. Pokud to váš zdravotní stav vyžaduje, požádejte lékaře 
 o vypsání návrhu na lázeňskou péči. Návrh na lázeňskou  
 péči podává registrující praktický lékař, specialista nebo  
 ošetřující lékař při hospitalizaci.

2. Lékař navrhne typ lázeňské péče. 
 Patří-li vaše onemocnění (indikace) mezi nemoci léčené   
 v Lázních Luhačovice, a.s., zažádejte svého lékaře 
 o navržení léčby v našich lázních.

3. Na výběr lázeňského zařízení máte právo. Když lékař   
 vyplní v návrhu na lázeňskou péči Lázně Luhačovice, a.s.  
 jako vámi vybraného poskytovatele lázeňské péče 
 v Luhačovicích, nemůže zdravotní pojišťovna lázeňské   
 zařízení změnit.
 

4. Návrh na lázeňskou péči schvaluje zdravotní pojišťovna. 
 V odůvodněných případech může zdravotní pojišťovna   
 namísto KLP schválit pouze PLP. Pokud vaše pojišťovna   
 změní lázeňské zařízení na vašem poukazu, zeptejte se 
 na důvod.

5. Nebojte se obrátit s jakýmkoli dotazem na naše lázně.   
 Rádi vám poradíme v rámci platné legislativy. Stejně tak  
 vám pomůžeme vybrat vhodný pobyt pro samoplátce 
 v případě, že vám lékař lázně nenavrhne či vám je zdravotní  
 pojišťovna neschválí. Odpovědi na časté dotazy najdete   
 také na našich webových stránkách. 



Víte, že v našich lázních léčíme i děti?

Nejmenší pacienti k nám přijíždějí od 1,5 roku v doprovodu 
rodičů. Ve specializovaných léčebnách mohou pobývat děti 
všech věkových kategorií až do 18 let. Školní výuka je 
součástí lázeňské péče a zajišťuje ji státní škola přímo              
v dětské léčebně. Dětské pacienty léčíme 
jako jediné zařízení v Luhačovicích. 

Luhačovice nabízejí jedinečné bohatství – léčivé minerální 
prameny. Nejznámější luhačovickou přírodní minerální vodou je 
Vincentka. Jako jediný pramen se plní i do lahví. Je základním 
inhalačním médiem ve většině inhalatorií v České republice. Její 
léčebný účinek přímo z pramene je však nenahraditelný.

Při lázeňské léčbě využíváme i dalších devět přírodních uhli- 
čitých jodových minerálních pramenů hydrogenuhličitano-chlo-
rido-sodného typu. Jejich teplota se pohybuje mezi 10 a 14 °C. 
Přírodní léčivé vody využíváme k uhličitým koupelím, inhala-
cím a pitné kúře. Léčbu přírodními minerálními vodami doplňu-
je vodoléčba, masáže, zábaly, elektroléčba a magnetoterapie.

Hlavní léčebnou procedurou při léčbě dýchacího ústrojí jsou 
inhalace. Při inhalacích dochází k uvolnění dýchacích cest, 
zlepšení plicní ventilace a k úpravě dechového stereotypu.

Základem lázeňské léčby pohybového aparátu a nervových 
nemocí jsou unikátní přírodní uhličité jodové koupele a rehabili-
tace poskytované kvalifikovanými fyzioterapeuty. Lázeňská 
léčba zmírňuje bolesti pohybového ústrojí, zlepšuje mobilitu      
a zvyšuje tělesnou kondici. 

Lázeňská léčba má prokazatelný léčebný efekt i u dalších 
onemocnění, která se u nás léčí. Léčíme také různé indikace 
současně.

Lázeňská léčba 
v Luhačovicích



Léčená onemocnění a délka lázeňské péče
Lázně Luhačovice, a.s.

čísloINDIKACE (diagnóza)

NEMOCI ONKOLOGICKÉ
K/21

P/21
K/28, P/21
K/21, P/21
K/21, P/21

P/21
K/21, P/21
K/21, P/21
P/21
K/21, P/21
K/21, P/21

K/21, P/21

K/28*, K/21*
K/21
K/21*
K/21
K/28, P/21
K/28, P/21
K/28

K/28, P/21
K/21
K/28
K/21
K/21

K/28, P/21
K/28, P/21
K/28, P/21
K/28
K/21, P/21
K/21, P/21
K/21, P/21
K/21
K/21, P/21
K/28*
K/28

I/1

II/1
II/3
II/4
II/5

III/1
III/2
III/3
III/4
III/5
III/8

IV/1

V/1
V/2
V/3
V/4
V/5
V/6
V/7

VI/2
VI/3
VI/7
VI/9
VI/11

VII/1
VII/2
VII/3
VII/4
VII/5
VII/6
VII/7
VII/8
VII/9
VII/10
VII/11

Zhoubné nádory.
NEMOCI OBĚHOVÉHO ÚSTROJÍ 
Symptomatická ischemická choroba srdeční.
Hypertenzní nemoc II. až III. stupně.
Onemocnění tepen končetin.
Funkční poruchy periferních cév a stavy po trombózách.
NEMOCI TRÁVICÍHO ÚSTROJÍ
Chronické / recidivující onemocnění žaludku a střev.
Stavy po operaci žaludku a střev.
Crohnova nemoc, Colitis ulceroza.
Onemocnění žlučníku a žlučového traktu.
Stavy po operacích žlučníku a žlučového traktu.
Stavy po akutní pankreatitis.
NEMOCI Z PORUCHY VÝMĚNY LÁTKOVÉ A ŽLÁZ S VNITŘNÍ SEKRECÍ 
Diabetes mellitus.
NEMOCI DÝCHACÍHO ÚSTROJÍ
Stavy po operaci horních a dolních cest dýchacích.
Poškození hrtanu a hlasivek.
Stavy po komplikovaném zánětu plic.
Bronchiektazie, záněty dolních cest dýchacích a chronické záněty.
Astma bronchiale.
Intersticiální plicní �brózy.
Následky toxických účinků na horní a dolní cesty dýchací.
NEMOCI NERVOVÉ
Polyneuropatie s paretickými projevy.
Kořenové syndromy s iritačně-zánikovým syndromem.
Roztroušená skleróra.
Syringomyelie s paretickými projevy.
Parkinsonova nemoc.
NEMOCI POHYBOVÉHO ÚSTROJÍ
Revmatoidní artritis I. až IV. stadia.
Bechtěrevova nemoc.
Psoriatická, enteropatická artritis, Reiterův syndrom.
Mimokloubní revmatismus.
Osteoporóza s komplikacemi.
Bolestivé syndromy šlach, úponů svalů, kosterních svalů nebo kloubů.
Koxartróza, gonartróza.
Artrózy v ostatních lokalizacích. Artropatie.
Chronický vertebrogenní algický syndrom funkčního původu.
Stavy po ortopedických operacích.
Stavy po úrazech a po ortopedických operacích.

léčebný pobyt
forma/délka

K/28, K/21 – léčebný pobyt formou komplexní lázeňské péče v délce 28 dní/ 21 dní, P/21 – léčebný 
pobyt formou příspěvkové lázeňské péče v délce 21 dní, * léčebný pobyt nelze opakovat



Jsme smluvním partnerem všech zdravotních pojišťoven v ČR.

V Luhačovicích poskytuje lázeňskou léčbu více společností. 
Chcete se dostat právě k nám? 
Vyberte si Lázně Luhačovice, a.s. („akciovku“) jako poskytova-
tele lázeňské péče.

Požádejte svého lékaře, aby v návrhu na lázeňskou péči vypsal 
na 1. místo Lázně Luhačovice, a.s.

Jak přímo 
do Lázní Luhačovice, a.s.

Lázně Luhačovice, a.s.
Lázeňské nám. 436, 763 26 Luhačovice

tel.: 577 682 100, 734 645 380, e-mail: pobyty@lazneluhacovice.cz
www.LazneLuhacovice.cz

Písmena a.s. (akciová společnost) 
vám zaručí léčbu právě v našich zařízeních.
Pokud návrh na lázeňskou péči nebude obsahovat 
celý název, můžete se dostat do jiné lázeňské společnosti 
v Luhačovicích.

Lázně Luhačovice, a.s.

LÁZNĚ LUHAČOVICE, a.s.a.s.

TI
SK

: K
VĚ

TE
N

 2
02

4


